Российская Федерация
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН (МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН)
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №14 П.ДОБРЯТИНО

(МБДОУ детский сад № 14 п. Добрятино)

ПРИКАЗ

28.02.2025г
« Акарицидная обработка»

№ 81

В связи с « Санитарно- эпидемиологическими требованиями по профилактике
инфекционных заболеваний»

Приказываю:
1. Утвердить план мероприятий ДОУ по профилактике клещевых инфекций на 2025

год ( приложение 1)
2. Воспитателю Елашиной В.Г.( ответственному за сайт ДОУ) разместить план

мероприятий по профилактике клещевых инфекций на 2025 год на сайте ДОУ
3. Педагогам ДОУ ознакомиться с планом мероприятий по профилактике клещевых

инфекций на 2025 год включить педагогические мероприятия в календарное
планирование

4. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Заведующий ( Т.В. Морозова)

Морозова

Татьяна

Васильевна

Подписано цифровой

подписью: Морозова

Татьяна Васильевна

Дата: 2025.03.12

15:00:25 +03'00'

План мероприятий по профилактике клещевых инфекций
МБДОУ д/с №14 п. Добрятино на 2025 год

№ мероприятия Сроки проведения ответственный
1 Аккарицидная и дератизационная

обработка территории ДОУ
Согласно плану Заведующий

2 Информирование всех участников
образовательного процесса о
профилактике клещевых
инфекций средствами
официального сайта ДОУ

апрель Воспитатели

3 Выставка плакатов и детских
рисунков по теме « Внимание
клещ!»

Март- апрель Воспитатели

4 Тематические беседы с
воспитанниками ДОУ по
профилактике безопасного
поведения:
- «Как защитить себя если
собираешься в лес»

Март- апрель- май Воспитатели

5 Оформление информационных
стендов, групповых уголков,
составление памятки для
родителей воспитанников «
Внимание клещ!»

Март- апрель- май Воспитатели

6 Индивидуальные консультации
для всех участников
образовательного процесса по
теме
« Вакцинация – надежная
профилактика заболеваний»

март Заведующий,
воспитатели